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Pakość, 5 maja 2026 r.  



Podstawa prawna do sporządzenia sprawozdania  

 Podstawą prawną do przygotowania sprawozdania jest art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 z 
późn. zm.) oraz Uchwały VII/78/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia  
28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia na 2025 rok Programu współpracy gminy Pakość z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które to obligują organ 

wykonawczy do przedłożenia do dnia 31 maja każdego roku sprawozdania za rok poprzedni. 

 

Wstęp  

 Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także ustawa  
o samorządzie gminnym, nakładają na samorząd obowiązek współpracy z organizacjami 

pozarządowymi przy realizacji zadań publicznych. Współpraca samorządu terytorialnego z 
organizacjami pozarządowymi jest nieodłącznym elementem rozwoju gminy i integracji jej 

mieszkańców.  

Uchwałą Rady Miejskiej w Pakości przyjęty został Program współpracy gminy Pakość na rok 2025 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi  
w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie zwany dalej Programem, który reguluje szczegółowo współpracę zarówno na 

płaszczyźnie finansowej, jak i pozafinansowej.   

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi o charakterze finansowym  

 Współpraca o charakterze finansowym odbywała się w oparciu o ogłoszony w dniu 20 
grudnia 2024 roku konkurs na wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2025 roku, określony w Programie jako 
Priorytetowe Zadanie Publiczne. Konkurs ogłoszony został na stronie internetowej www.pakosc.pl 
oraz www.bip.pakosc.pl, jak również został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Pakości. Termin składania ofert przez uprawnione podmioty wyznaczony został na dzień 13 

stycznia 2025 roku.  

Do konkursu w roku 2025 zgłosiły się 4 podmioty. Komisja konkursowa w drodze oceny formalnej 
skierowała do oceny merytorycznej wszystkie oferty biorąc pod uwagę szczegółowe kryteria 
wskazane w Programie, a następnie przedstawiła Burmistrzowi propozycję przyznania wysokości 

dotacji.  

Do finansowego wsparcia zostały zakwalifikowane 4 oferty. Łączna wysokość udzielonych dotacji 

wyniosła 160 000,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 



Beneficjenci dotacji w 2025 r.:  

 

1. Klub Sportowy „Notecianka” z siedzibą w Pakości, ul. Jankowska 12 a – otrzymał dotację 

w wysokości 125.000,00 zł. 

 

Klub Sportowy KS Notecianka Pakość jest jednym z wiodących klubów sportowych na terenie 
gminy, który w 2025 roku otrzymał najwyższą kwotę dotacji w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. W ramach realizacji zadania publicznego powołano koordynatora 
(wolontariusza), odpowiedzialnego za prawidłową realizację zadania pod względem 
merytorycznym. Koordynator był wspierany przez Zarząd Klubu, trenerów i instruktorów oraz 
kierowników poszczególnych grup wiekowych. Do jego obowiązków należało m.in. prowadzenie 
dokumentacji, monitoring wskaźników (w systemie EXTRANET) oraz realizacja działań 

promocyjnych. 

W ramach zadania szkoleniem objęto dzieci, młodzież i dorosłych w następujących kategoriach 

wiekowych: 

• ŻAK (7–9 lat) – 20–25 osób,  

• ORLIK (10–11 lat) – 20–25 osób,  

• MŁODZIK (11–12 lat) – 15–20 osób,  

• TRAMPKARZ (do 15 lat) – 15–20 osób,  

• JUNIOR / Senior B Klasa (17–18 lat) – 15–20 osób,  

• SENIOR (V liga) – 15–20 osób.  

Treningi dla grup młodzieżowych odbywały się regularnie dwa razy w tygodniu, natomiast 
drużyna seniorów trenowała co najmniej trzy razy w tygodniu. Zajęcia realizowano w oparciu o 

dostępną infrastrukturę sportową na terenie gminy. 

Dzięki otrzymanej dotacji zakupiono niezbędny sprzęt oraz odzież sportową, w tym obuwie 
piłkarskie, rękawice bramkarskie, stroje treningowe, odzież ochronną i termoaktywną. Klub został 
również doposażony w piłki dostosowane do kategorii wiekowych zawodników. Ponadto 
zapewniono wodę oraz suplementy diety dla uczestników zajęć. Ze względu na duże 
zainteresowanie najmłodszych grup (Żak i Orlik), wprowadzono funkcję asystenta trenera, co 

pozwoliło na podniesienie jakości szkolenia. 

Klub brał aktywny udział w rozgrywkach organizowanych przez Kujawsko-Pomorski Związek Piłki 

Nożnej, zgłaszając drużyny we wszystkich kategoriach wiekowych. Rozgrywki odbywały się 

zarówno na obiektach lokalnych, jak i wyjazdowych, w formie turniejów oraz meczów ligowych. 

W ramach realizacji zadania pokryto koszty organizacyjne, w tym wynagrodzenia sędziów, opłaty 
licencyjne i startowe, zabezpieczenie medyczne oraz ochronę podczas wydarzeń sportowych. 
Sfinansowano także transport drużyn na mecze i turnieje, zakup materiałów medycznych oraz 

utrzymanie infrastruktury (m.in. farbę do malowania linii na stadionie). 

Działania promocyjne realizowano zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie, z 
uwzględnieniem logotypów Gminy Pakość. Informacje o działalności klubu publikowano na 
stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych. Istotnym elementem promocji było 
również zwiększanie świadomości wśród rodziców i opiekunów, że udział dzieci w zajęciach 

sportowych jest w znacznym stopniu finansowany dzięki wsparciu Urzędu Miejskiego w Pakości. 



Udział drużyn w rozgrywkach ligowych i turniejach stanowił także ważny element promocji gminy. 

Zawodnicy, reprezentując barwy klubu na szczeblu regionalnym, przyczyniali się do budowania 

pozytywnego wizerunku Pakości jako miejsca aktywnego sportowo, wspierającego rozwój dzieci i 

młodzieży oraz inwestującego w kulturę fizyczną. 

W roku 2025 łącznie Klub prowadził zajęcia, treningi dla ok. 140 osób, w tym 100 dzieciaków.  

  

2. Ludowy Zespół Sportowy Kościelec z siedzibą w Batkowie – otrzymał dotację  

w wysokości 25 000,00 zł. 

Drugim beneficjentem, który otrzymał wyższą kwotę dotacji, jest Ludowy Zespół Sportowy 

Kościelec. 

Przyznana kwota została przeznaczona na prowadzenie rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo 

klasy B seniorów. W realizacji zadania udział wzięła drużyna seniorów licząca 25 zawodników, 

prowadzona przez trenera posiadającego odpowiednie kwalifikacje. 

W ramach przygotowań do rundy wiosennej zespół rozegrał 4 mecze kontrolne, natomiast przed 
rundą jesienną – 4 mecze kontrolne oraz 2 mecze w ramach Pucharu Polski. W rozgrywkach 
ligowych drużyna zajęła 5. miejsce. Mecze odbywały się zarówno na boisku w Kościelcu, jak i na 

wyjazdach. 

Dzięki regularnym treningom oraz udziałowi w rozgrywkach zawodnicy podnosili i rozwijali swoje 
umiejętności sportowe, a także dbali o prawidłowy rozwój fizyczny. Wyjazdy na mecze do innych 

miejscowości stanowiły również okazję do promocji gminy Pakość. 

W ramach otrzymanej dotacji zakupiono odzież oraz sprzęt sportowy, w tym obuwie, spodenki, 
getry oraz piłki. Na potrzeby utrzymania boiska sportowego nabyto farbę do wyznaczania linii, 

paliwo do koszenia trawy oraz opłacono gospodarza odpowiedzialnego za prace porządkowe. 

Sfinansowano także wynagrodzenie trenera prowadzącego regularne treningi. Klub poniósł 
również koszty związane z organizacją i udziałem w rozgrywkach piłkarskich, w tym opłaty do 
KPZPN, opłaty sędziowskie, badania lekarskie oraz ubezpieczenie zawodników. Dodatkowo 

zakupiono wodę pitną dla zawodników. 

 

3. Yacht Klub Polski Inowrocław z siedzibą w Inowrocławiu – otrzymał dotację  

w wysokości 7.500,00 zł. 

Trzecim beneficjentem był Yacht Klub Polski Inowrocław, który zorganizował regaty „Kujawsko-
Pałucka Operacja Żagiel 2025”. Zawody odbyły się w dniach 16–17 sierpnia 2025 r. nad jeziorem 

Mielno w Łącku. 

W regatach wzięło udział 52 żeglarzy w 21 załogach, reprezentujących 6 klubów oraz jedną załogę 
niezrzeszoną. Rywalizacja prowadzona była w klasach T1, T2, T3 oraz FINN, a dodatkowo trzy 

załogi startowały poza klasyfikacją. Rozegrano również bieg o Błękitną Wstęgę Jeziora Mielno. 

Regaty stworzyły możliwość sportowej rywalizacji na wodzie, a także integracji żeglarzy i 
sympatyków tego sportu. Były okazją do wymiany doświadczeń oraz doskonalenia umiejętności 

żeglarskich poprzez aktywne uczestnictwo w zawodach. 

Uczestnicy przybyli z różnych części Polski, a dzięki bardzo dobrej organizacji, sprzyjającej 

atmosferze i bardzo dobrej opinii wydarzenie przyczyniło się do promocji gminy Pakość. 



W ramach otrzymanej dotacji klub sfinansował zabezpieczenie ratownicze regat, nagrody dla 

uczestników, ochronę osób i mienia oraz obsługę sędziowską. W zabezpieczenie zawodów na 

wodzie i lądzie co roku angażują się również strażacy z Ochotnicza Straż Pożarna w Pakości oraz 
funkcjonariusze Komisariatu Policji w Pakości, wspierając działania związane z bezpieczeństwem 

uczestników i prawidłowym przebiegiem regat. 

 

4. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Kościelcu z siedzibą  

w Kościelcu - otrzymał dotację w wysokości 2.500,00 zł. 

 

Klub działa przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu i zajmuje się popularyzacją 
strzelectwa sportowego. Szkoleniem objęto około 180 uczniów, którzy uczestniczyli w procesie 

nauki strzelania z karabinków pneumatycznych oraz broni małokalibrowej (kbks). 

Strzelnica klubowa wyposażona jest w cztery stanowiska do broni pneumatycznej (10 m) oraz 
cztery stanowiska do broni kulowej (25 m). Obiekt posiada elektryczny system zmiany tarcz. W 
budynku strzelnicy znajduje się również sala dydaktyczna oraz magazyn broni i amunicji, 

wyposażony w szafę do przechowywania broni klasy S1. 

Dzięki otrzymanej dotacji możliwe było przeprowadzenie treningów oraz zawodów strzeleckich 
niezbędnych do realizacji statutowej działalności klubu. Zakupiono również 3650 sztuk amunicji 
sportowej. Młodzież regularnie uczestniczyła w treningach oraz reprezentowała szkołę i gminę w 
zawodach strzeleckich. Podczas treningów, uczniowie nabyli umiejętność posługiwania się bronią 
strzelecką oraz poznali zasady bezpieczeństwa obowiązujące na strzelnicy. W wyniku szkolenia 

wykształcili prawidłowe nawyki związane z obsługą broni pneumatycznej i palnej. 

Zawodnicy LUKS Kościelec zajęli II miejsce w klasyfikacji generalnej Wojewódzkiej Kujawsko-

Pomorskiej Ligi Strzeleckiej. Szkoła brała również udział w Wojewódzkich Eliminacjach Zawodów 
Strzeleckich dla uczniów klas wojskowych, zdobywając I miejsce w województwie oraz III miejsce 

w Strzeleckich Mistrzostwach Polski Uczniów Klas Wojskowych. 

Ponadto zorganizowano zawody strzeleckie z okazji Dni Otwartych, podczas których promowano 

strzelectwo sportowe oraz zaprezentowano wyposażenie i umiejętności uczniów. 

Starty w prestiżowych rozgrywkach oraz osiągane wyniki sportowe przyczyniły się do budowania 
pozytywnego wizerunku gminy jako miejsca wspierającego rozwój sportu i pasji młodzieży. Udział 
w zawodach był również okazją do nawiązywania kontaktów z innymi klubami i środowiskami 

sportowymi, co sprzyjało wymianie doświadczeń oraz zwiększało rozpoznawalność gminy. 

 

 

Zgodnie z zasadami określonymi w Programie współpracy Gminy Pakość z organizacjami 
pozarządowymi, w 2025 roku Gmina Pakość dofinansowywała realizację zadań publicznych do 
wysokości 90% ich wartości. Podmioty realizujące zadania wnosiły wkład własny finansowy w 
wysokości co najmniej 10%. Dodatkowo w przypadku trzech beneficjentów uwzględniono również 
wkład osobowy w postaci pracy społecznej członków organizacji, który nie przekraczał 3% 

wartości otrzymanej dotacji. 

Środki finansowe przekazane w ramach dotacji przeznaczane były na pokrycie kosztów 
merytorycznych, bezpośrednio związanych z realizacją zadania, w tym m.in. kosztów zakupu 

usług, dostaw towarów oraz wynagrodzeń.  



W wyniku rozliczenia dotacji przeznaczonych na realizację zadań z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu w 2025 roku wszyscy beneficjenci złożyli sprawozdania końcowe w 

wymaganym terminie z wykonania zadań publicznych. Przeprowadzona kontrola obejmowała 
weryfikację dokumentacji pod względem rachunkowym oraz merytorycznym, zgodnie z 

zawartymi umowami. 

W przedłożonych dokumentach nie stwierdzono nieprawidłowości, co potwierdza, że środki 

publiczne zostały wydatkowane w sposób prawidłowy, celowy oraz terminowy. 

 

Tryb z pominięcie otwartego konkursu  

 

W 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Pakości wpłynęły 3 oferty na realizację zadań publicznych z 

pominięciem otwartego konkursu ofert zgodnie z art. 19 a ustawy.  

Pierwsza oferta dotyczyła realizacji zadania publicznego określonego w Programie jako działalność 
na rzecz osób w wieku emerytalnym. Na ten cel w budżecie zaplanowano kwotę 7 000,00 zł. Oferta 
została złożona przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Koło w Pakości i 
dotyczyła realizacji zadania pod nazwą „Wyjazd integracyjny do Chomiąży Szlacheckiej”. 
Przedsięwzięcie obejmowało jednodniowy wyjazd dla 50-osobowej grupy seniorów z terenu 
gminy Pakość. Jego celem była integracja uczestników poprzez wspólne spędzanie czasu przy grillu, 

a także zacieśnianie więzi społecznych poprzez rozmowy, tańce i śpiew. 

 

Druga oferta dotyczyła realizacji zadania publicznego w ramach Programu w zakresie działalności 
na rzecz osób niepełnosprawnych. Na jego realizację przewidziano wsparcie finansowe. Ofertę 

złożyło Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” w Pakości, które otrzymało dotację w wysokości 8 000,00 

zł na realizację zadania pn. „Wyjazd osób niepełnosprawnych”. 

W ramach przyznanych środków zorganizowano 6-dniowy wyjazd dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej wraz z opiekunami do Przyjezierza. W wyjeździe uczestniczyło łącznie 32 osoby. 
Program pobytu obejmował m.in. wizytę w Strzelnie, dyskotekę połączoną z ogniskiem, a także 

udział w grach i zabawach oraz korzystanie z kręgielni. 

Zorganizowane przedsięwzięcie sprzyjało integracji uczestników, umożliwiało wspólne spędzanie 
czasu, poznawanie nowych osób oraz budowanie relacji społecznych, a także pozwalało 
uczestnikom lepiej poznać siebie i swoje reakcje w nowych sytuacjach. Warto również podkreślić, 
że istotnym elementem tego wyjazdu była wymiana doświadczeń pomiędzy opiekunami 

uczestników. Wspólny pobyt stworzył okazję do rozmów na temat codziennej pracy z dziećmi i 
młodzieżą z niepełnosprawnościami, dzielenia się sprawdzonymi metodami wsparcia oraz 

sposobami radzenia sobie w trudnych sytuacjach wychowawczych i opiekuńczych. 

 

Ofertę w ramach zadania z zakresu ochrony zdrowia złożyło Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Miejskie w Pakości, które uzyskało dotację w wysokości 1 000,00 zł na realizację zadania 

publicznego pn. „Integracyjne spotkanie przy ognisku”. W spotkaniu uczestniczyło 50 osób. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano integracyjne spotkanie przy ognisku z poczęstunkiem 
w postaci m.in. kiełbasek. Wydarzenie miało na celu integrację środowiska osób chorujących na 

cukrzycę oraz wzmocnienie więzi pomiędzy jego członkami. 



Spotkanie stworzyło również przestrzeń do wymiany doświadczeń związanych z codziennym 

funkcjonowaniem z chorobą, sposobami jej kontrolowania oraz radzenia sobie z trudnościami 

zdrowotnymi. Uczestnicy mogli dzielić się praktycznymi wskazówkami dotyczącymi leczenia, 

diety oraz stylu życia wspierającego prawidłowy przebieg terapii. 

Istotnym efektem wydarzenia było także wzajemne wsparcie emocjonalne – rozmowy w gronie 
osób z podobnymi doświadczeniami pozwoliły na lepsze radzenie sobie z chorobą, zmniejszenie 

poczucia izolacji oraz budowanie poczucia wspólnoty i zrozumienia. 

Spotkanie miało również charakter rekreacyjny i pozwoliło uczestnikom na chwilę odpoczynku od 

codziennych obowiązków, co pozytywnie wpłynęło na ich samopoczucie oraz relacje w grupie. 

 

Główne działania podjęte w 2025 r. w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

o charakterze pozafinansowym.  

 

Współpraca gminy z organizacjami i podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy odbywała 

się również w formie:  

- użyczania organizacjom pozarządowym lokali gminnych,  

- wzajemnej wymiany informacji pomiędzy samorządem a podmiotami,  

- udzielania pomocy merytorycznej w trakcie realizowanych zadań np. przygotowywaniu 

sprawozdań,  

- współpracy samorządu z organizacjami podczas organizacji różnego rodzaju imprez, 

promowanie ciekawych wydarzeń z działalności podmiotów.  

 

Podsumowanie:  

Gmina konsekwentnie wspiera działania służące poprawie jakości życia mieszkańców, obejmując 
swoim wsparciem wszystkie grupy wiekowe – od najmłodszych do najstarszych. Działania te 

koncentrują się na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu oraz aktywności społecznej.  

 

Realizowane zadania publiczne obejmują różnorodne inicjatywy kierowane do dzieci i młodzieży, 
osób dorosłych, seniorów, a także osób z niepełnosprawnościami oraz z chorobami przewlekłymi. 
Dzięki temu możliwe jest kompleksowe odpowiadanie na potrzeby lokalnej społeczności i 

wspieranie jej w różnych obszarach życia. 

 

Podejmowane działania przyczyniają się do wzmacniania więzi międzyludzkich, przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu oraz poprawy kondycji psychofizycznej uczestników. Gmina, wspierając 
różnorodne inicjatywy stowarzyszeń, tworzy warunki do aktywnego i świadomego uczestnictwa 

mieszkańców w życiu społecznym, jednocześnie promując zdrowy i aktywny styl życia. 

 


